администрация

сельского поселения

«Ёрмица»

	«Йöрмидз»

сикт овмöдчöминса

администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	от 12 мая 2015 г. № 15
с.Ёрмица Республики Коми

	О сельском конкурсе «Женщина – хранительница сельского уклада жизни»

В целях повышения роли семьи в воспитании детей, поднятия статуса семьи и оценки роли женщины в развитии села, сохранения традиционного сельского уклада жизни, администрация сельского поселения «Ёрмица»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о конкурсе «Женщина  - хранительница сельского уклада жизни» в сельском поселении «Ёрмица» согласно приложению № 01.

2. Утвердить состав комиссии конкурса «Женщина – хранительница сельского уклада жизни» сельского поселения «Ёрмица» согласно приложению № 02.

3. Контроль за исполнением постановления возложить …

Глава сельского поселения «Ёрмица»                                         С.А. Канева

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

сельского поселения «Ёрмица»

от 12 мая 2015 г. № 15

(приложение № 01)

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Женщина – хранительница сельского уклада жизни»

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает цели, основные принципы, порядок проведения и проведения итогов конкурса «Женщина – хранительница сельского уклада жизни» (далее - Конкурс).

2. Цели и принципы Конкурса

2.1. Цели Конкурса:

- сохранение традиционного сельского уклада жизни;

- повышение статуса семьи;

- оценка роли женщины в развитии села;

- популяризации жизни на селе.

2.2. Принципы Конкурса:

- ориентация на высокие нравственные ценности;

- гласность;

- объективность;

- соблюдение ном гражданской этики.

3. Учредители Конкурса

Администрация сельского поселения «Ёрмица».

4. Организаторы Конкурса

Администрация сельского поселения «Ёрмица», женсовет (далее – организаторы Конкурса).

5. Участники Конкурса

В Конкурсе могут участвовать женщины – жительницы сельского поселения «Ёрмица» в возрасте не  моложе 30 лет, достойно воспитывающие детей (желательно в полных семьях), сохраняющие традиционный уклад, являющиеся примером для подражания, имеющие значимые результаты в трудовой и общественной деятельности, ведущие личное подсобное хозяйство.

Участницами Конкурса женщины могут стать путём самовыдвижения, путем выдвижения кандидатуры членами семьи, трудовыми коллективами учреждений, предприятий, организаций, фермерских хозяйств, общественными организациями.

6. Порядок проведения Конкурса

6.1. Конкурса проводится на территории сельского поселения «Ёрмица» с мая по октябрь 2015 года. При выдвижении кандидатуры для участия в Конкурсе выдвигающая сторона падаёт в администрацию сельского поселения «Ёрмица» заявку-анкету (приложение № 02 к Положению о Конкурсе) с приложением характеристики и фотоматериалов, отражающих критерии оценки участников Конкурса.

Определение победителя проводится согласно установленным критериям оценки участников Конкурса по бальной системе (приложение № 01 к Положению о Конкурсе).

Комиссия рассматривает представленные материалы. Определение победителя осуществляется путем открытого голосования членами комиссии.

7. Подведение итогов, награждение победителей Конкурса

Церемония награждения победителя и участников Конкурса проводится на торжественном концерте, посвящённом Всероссийскому Дню матери.

Победитель Конкурса награждается дипломом победителя и ценным подарком. Участники Конкурса награждаются дипломами участника и памятными сувенирами.

УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации

сельского поселения «Ёрмица»

от 12 мая 2015 г. № 15

(приложение № 02)

Состав конкурсной комиссии

«Женщина – хранительница сельского уклада жизни»

	Канева С.А.
	- глава сельского поселения «Ёрмица», председатель конкурсной комиссии;

	Канева А.И.
	- председатель женсовета с. Ёрмица, секретарь конкурсной комиссии.

	Члены конкурсной комиссии:

	Кириенко Л.Н.
	- председатель Совета ветеранов;

	Рочева С.Н.
	- депутат сельского поселения «Ёрмица»;

	Новикова-Лукина Н.О.
	- библиотекарь Ёрмицкой библиотеки;

	Томилова Д.С.
	- депутат сельского поселения «Ёрмица»;

	Семяшкина Т.Д.
	- социальный работник;

Горобец С.И.                     – член женсовета.

Приложение № 01

к Положению о конкурсе

«Женщина – хранительница

сельского уклада жизни»

Критерии оценки участников конкурса

«Женщина – хранительница сельского уклада жизни»

1. Достойное воспитание детей в семье.

2. Сохранение традиционных жизненных правил.

3. Достижения в трудовой деятельности.

4. Участие в общественной жизни села, деревни.

5. Ведение личного подсобного хозяйства (наличие земельного участка для ведения хозяйства).

6. Эстетичность и ухоженность дома, приусадебной территории.

7. Занятие традиционными сельскими промыслами (сбор и обработка дикоросов; выращивание и переработка овощей).

8. Наличие традиционных увлечений (занятие фольклором, вязанием, шитьём, вышивкой; увлечение ремёслами).

За каждый критерий участнику присваивается не более пяти баллов.

_____________________

Приложение № 02

к Положению о конкурсе

«Женщина – хранительница

сельского уклада жизни»

Заявка-анкета участника конкурса

«Женщина – хранительница сельского уклада жизни)

1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________

2. Число, месяц, год и место рождение ______________________________

__________________________________________________________________

3. Домашний адрес, контактный телефон ____________________________

4. Должность, место работы _______________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Общий стаж работы ___________________________________________

6. Образование __________________________________________________

7. Семейное положение __________________________________________

8. Сведения о муже ______________________________________________

9. Сведения о детях (фамилия, имя, отчество, дата рождения, место учёбы, работы) __________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. Наличие наград (поощрений) и дата награждения _________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

11. Характеристика с указанием конкретных заслуг (прилагается на отдельном листе, в характеристике отразить участие в общественной деятельности, хобби, увлечения).

______________